ОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

01.08.2013 г.           №  58

О внесении изменений в решение

Оторского сельского Совета

депутатов от 29 декабря 2012 г. № 43
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Оторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Оторского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2012 г. № 43 «О бюджете Оторского сельсовета на 2013 год» следующие изменения:

   пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Оторского сельсовета на 2013 год по доходам в сумме 627 629,9 тысячи (далее - тыс.) рублей и расходам в сумме 631 366,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 3 737,0 тыс. рублей»;
в пункте 2 цифры «624 233,8» заменить цифрами «627 629,2»;
в пункте 3 цифры «627 970,8» заменить цифрами «631 366,2»;

  «Приложение 1
  к решению Оторского
                                                                             сельского Совета депутатов
                                                        29.12.2012 № 43
(в редакции решения

Оторского сельского
    Совета депутатов

  01.08.2013 № 58)
Доходы бюджета Оторского сельсовета на 2013 год

	                     Наименование
	Тыс. рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	     128 511,6

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	112 628,1

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	112 628,1

	Подоходный налог с физических лиц
	112 628,1

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	13 551,8

	Налоги на недвижимое имущество
	2 906,0

	Земельный налог
	2 906,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	10 645,8

	Налог на недвижимость
	10 645,8

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 331,7

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2 331,7

	Государственная пошлина
	2 331,7

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   6 285,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 285,0

	Прочие неналоговые доходы
	6 285,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	6 285,0

	Поступление средств самообложения
	6 285,0

	Прочие неналоговые доходы
	6 285,0

	ИТОГО
	134 796,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	492 832,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	492 832,6

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	492 832,6

	Дотации
	382 700,4

	Иные межбюджетные трансферты
	10 132,2

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы республики Беларусь
	100 000,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	100 000,0

	ВСЕГО:
	627 629,2

 Приложение 2
к решению Оторского
                                                                         сельского Совета депутатов
                                                      29.12.2012 № 43

       (в редакции решения

       Оторского сельского
 Совета депутатов

 01.08.2013 № 58)
Расходы

бюджета Оторского сельсовета на 2013 год по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование

	Тыс. рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	469 515,2

	Государственные органы общего назначения
	377 686,2

	Органы местного управления и самоуправления
	377 686,2

	Резервные фонды
	955,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	955,0

	Другая общегосударственная деятельность
	90 874,0

	Иные общегосударственные вопросы
	90 874,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	161 851,0

	Благоустройство населенных пунктов
	161 851,0

	ВСЕГО
	631 366,2

 Приложение 3
 к решению Оторского
сельского Совета депутатов
                                                       29.12.2012 № 43
       (в редакции решения

      Оторского сельского

 Совета депутатов

 01.08.2013 № 58
Распределение

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов Оторского сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раз-дел
	Под-

раз-

дел
	Вид
	Объем финанси-

рования,

тыс. рублей

	Бюджет Оторского сельсовета

	631 366,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	010

	469 515,2

	Исполнительные и распорядительные органы (местные бюджеты)
	010
	01

	469 515,2

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	377 686,2

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	377 686,2

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	955,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	955,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	90 874,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	90 874,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06

	161 851,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03

	161 851,0».

Председатель                                                                           Т.С.Новак